

EM Retail Solutions A/S

CVR-nr. 14 34 78 36

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28/02 2014

Kasper Milo Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance pr. 31. december 2013	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2013	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

EM Retail Solutions A/S
Kometvej 8
8700 Horsens

CVR-nr.: 14 34 78 36
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jakob Østervang, formand
Kasper Milo Mortensen
Thomas Bruno Pedersen

Direktion

Kasper Milo Mortensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Bech-Bruun
Frue Kirkeplads 4
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Danske Bank, Finanscenter Østjylland
Åboulevarden 69
8000 Aarhus C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet K.M.M.
Holding ApS, Horsens, Danmark, CVR-nr. 27 63 15 92

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	50.947	46.471	52.935	58.013	53.286
Resultat før af- og nedskrivninger	8.637	(6.013)	(361)	9.875	19.142
Resultat før finansielle poster	5.218	(10.667)	(7.035)	4.663	16.896
Resultat af finansielle poster	(1.913)	(2.210)	(10.998)	(4.036)	(1.876)
Årets resultat	2.458	(9.797)	(15.830)	242	10.995
Balance					
Balancesum	56.298	56.928	60.726	125.810	82.766
Egenkapital	4.704	2.246	11.860	26.770	26.631
- driftsaktivitet	(5.865)	(10.052)	39.256	(10.302)	(7.659)
- investeringsaktivitet	96	(1.185)	(2.890)	(3.998)	(13.523)
heraf investering i materielle anlægsaktiver	(235)	(1.316)	(2.943)	(4.539)	(11.068)
- finansieringsaktivitet	4.762	(2.008)	(1.343)	9.524	8.629
Årets forskydning i likvider	(1.007)	(13.245)	35.023	(4.776)	(12.553)
Antal medarbejdere	82	99	101	94	50
Nøgletal					
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital	17,2 %	3,9 %	19,5 %	21,3 %	32,2 %
Soliditetsgrad	8,4 %	3,9 %	19,5 %	21,3 %	32,2 %
Forrentning af egenkapital	70,7 %	(138,9)%	(82,0)%	0,9 %	57,2 %
Likviditetsgrad	1,1	0,9	1,1	1,2	1,5

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive fabrikation og handel samt virksomhed med finansiering og kapitalanbringelse og anden forbindelse hermed efter direktionens skøn stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 2.457.852, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 4.703.764.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, set i forhold til de seneste 2 regnskabsår.

Selskabets igangværende arbejder for fremmed regning er steget op til statusdagen, hvilket skyldes at enkelte projekter var blevet udskudt til aflevering primo 2014.

Forventninger til fremtiden

Der forventes for regnskabsåret 2014 et uændret aktivitetsniveau, med fortsatte tilpasninger af omkostningsniveauet og et positivt resultat. Desuden forventer ledelsen at nedbringe kapitalbindingen i selskabets varebeholdning i det kommende år.

Kapitalberedskabet

Selskabets pengeinstitut har tilkendegivet at de stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for det kommende år.

Selskabets ejere har indskudt 7.000 t.kr. i lån til selskabet, hvoraf 5.000 t.kr. udgør ansvarlig lånekapital som kan omkonverteres til aktiekapital ved lånets udløb.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift og markedsrisici

Selskabet vurderer løbende udviklingen i markedet, med henblik på at tilpasse sine produkter og ydelser hertil. Markedet anses for at være forholdsvis stabilt med en vedvarende efterspørgsel. Selskabet arbejder målrettet på at opnå en stærkere position og dermed øge sin markedsandel.

Valutarisici

Aktivitet i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes i mindre grad af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Virksomheden er i mindre grad eksponeret overfor udsving i USD. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner eller foretages afdækning af valutarisici.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici sikrer, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er udøvet regnskabsmæssige skøn i forbindelse med vurdering af grunde og bygninger, udskudte skatteaktiver og igangværende arbejder for fremmed regning. Derfor er usikkerhed knyttet hertil. Der henvises til omtalen i note 2.

Forudsætninger for fortsat drift

Banken har afgivet tilsagn om at stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed indtil udgangen af regnskabsåret 2014. Samtidig har ejerkredsen indskudt 7 mio.kr. i årets løb, hvoraf 5 mio.kr. udgør ansvarlig lånekapital, som kan konverteres til egenkapital.

Budgettet for 2014 ligger til grund for de stillede kreditfaciliteter og dette udviser et positivt driftsresultat, en forbedring af dækningsbidraget og en reduktion af kapacitetsomkostningerne. Ledelsen forventer, at budgettet for 2014 kan efterleves og derfor er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad inkl.
ansvarlig lånekapital

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Likviditetsgrad $\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		50.947.427	46.471
Personaleomkostninger	3	(42.310.783)	(52.484)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	<u>(3.418.688)</u>	<u>(4.654)</u>
Resultat før finansielle poster		5.217.956	(10.667)
Finansielle indtægter	5	74.045	329
Finansielle omkostninger	6	<u>(1.987.009)</u>	<u>(2.539)</u>
Resultat før skat		3.304.992	(12.877)
Skat af årets resultat	7	<u>(847.140)</u>	<u>3.080</u>
Årets resultat		<u>2.457.852</u>	<u>(9.797)</u>
Overført fra reserve for opskrivninger		190.560	(263)
Overført overskud		<u>2.267.292</u>	<u>(9.534)</u>
		<u>2.457.852</u>	<u>(9.797)</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
Aktiver			
Goodwill		43.000	61
Immaterielle anlægsaktiver	8	<u>43.000</u>	<u>61</u>
Grunde og bygninger		6.353.394	6.508
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.445.150	6.324
Indretning af lejede lokaler		255.203	743
Materielle anlægsaktiver	9	<u>10.053.747</u>	<u>13.575</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0
Deposita	11	1.095.384	1.070
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.095.384</u>	<u>1.070</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.192.131</u>	<u>14.706</u>
Råvarer og hjælpematerialer		14.601.109	14.524
Forudbetaling for varer		216.631	280
Varebeholdninger		<u>14.817.740</u>	<u>14.804</u>

Balance pr. 31. december 2013 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.266.339	13.458
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	12.994.252	9.213
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.126.987	1.737
Andre tilgodehavender		287.674	1.052
Udskudt skatteaktiv	15	625.822	1.473
Periodeafgrænsningsposter	13	964.844	466
Tilgodehavender		<u>30.265.918</u>	<u>27.399</u>
Likvide beholdninger		<u>22.532</u>	<u>19</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>45.106.190</u>	<u>42.222</u>
Aktiver i alt		<u>56.298.321</u>	<u>56.928</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		605.608	606
Reserve for opskrivninger		1.830.864	1.640
Overført resultat		<u>2.267.292</u>	<u>0</u>
Egenkapital	14	<u>4.703.764</u>	<u>2.246</u>
Ansvarlig lånekapital		5.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.249.591	3.506
Andre kreditinstitutter		568.414	710
Leasingforpligtelser		<u>648.048</u>	<u>2.285</u>
Langfristede gældsforpligtelser	16	<u>9.466.053</u>	<u>6.501</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	2.035.705	2.239
Kreditinstitutter		19.721.361	18.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.717.077	15.702
Modtagne forudbetalinger (under passiver)	12	361.617	3.838
Gæld til tilknyttede virksomheder		500.167	496
Gæld til associerede virksomheder		2.242.411	0
Anden gæld		<u>5.550.166</u>	<u>7.194</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>42.128.504</u>	<u>48.181</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>51.594.557</u>	<u>54.682</u>
Passiver i alt		<u>56.298.321</u>	<u>56.928</u>
Forudsætninger for fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter, forpligtelser	19		
Andre kontraktlige forpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter og ejerforhold	22		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	605.608	1.640.304	0	2.245.912
Årets resultat	0	190.560	2.267.292	2.457.852
Egenkapital 31. december 2013	605.608	1.830.864	2.267.292	4.703.764

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Årets resultat		2.457.852	(9.797)
Reguleringer	17	6.178.792	3.782
Ændring i driftskapital	18	<u>(12.830.762)</u>	<u>(441)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(4.194.118)	(6.456)
Renteindbetalinger og lignende		74.045	329
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.744.598)</u>	<u>(2.539)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(5.864.671)	(8.666)
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(1.386)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(5.864.671)	(10.052)
Køb af materielle anlægsaktiver		(235.000)	(1.316)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(25.745)	(26)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>357.000</u>	<u>157</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		96.255	(1.185)
Afdrag på gæld til prioritetsgæld		(255.049)	(243)
Afdrag på gæld til pengeinstitutter		(130.422)	(121)
Afdrag på gæld til finansielle leasingforpligtelser		(1.853.001)	(1.644)
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		<u>7.000.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		4.761.528	(2.008)
Ændring i likvider		(1.006.888)	(13.245)
Likvide beholdninger		19.552	22
Kassekredit		<u>(18.711.493)</u>	<u>(5.469)</u>
Likvider 1. januar 2013		<u>(18.691.941)</u>	<u>(5.447)</u>
Likvider 31. december 2013		(19.698.829)	(18.692)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		22.532	19
Kassekredit		<u>(19.721.361)</u>	<u>(18.711)</u>
Likvider 31. december 2013		(19.698.829)	(18.692)

Noter til årsrapporten

1 Forudsætninger for fortsat drift (going concern)

Banken har tilkendegivet at opretholde eksisterende kreditfaciliteter, og ejerkredsen har i 2013 understøttet selskabet finansielt med 7.000 t.kr. Derfor er det ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter, såfremt forudsætningerne for budget 2014 holder.

Ifølge budget 2014 forventer selskabet et positivt resultat. De væsentlige forudsætninger knytter sig til et bedre dækningsbidrag og lavere kapacitetsomkostninger. Selskabet har historisk haft budgetafvigelse, men på grundlag af budgettet for 2014 og den finansielle understøttelse, såvel som ordretilgangen i 2014 vurderes selskabet at kunne fortsætte driften det kommende år.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver og omsætningsaktiver.

Grunde og bygninger

Værdien af selskabets grunde og bygninger forudsætter, at disse kan anvendes af selskabet til den budgetterede drift. Ledelsen har ikke aktuelle planer om at afhænde bygningen, men såfremt dette var hensigten må der forventes en nedskrivning i forhold til den regnskabsmæssige værdi, set i lyset af det nuværende marked for sammenlignelige ejendomme.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Indregningen af selskabets igangværende arbejder for fremmed regning sker i overensstemmelse med selskabets praksis, som er beskrevet under ”anvendt regnskabspraksis”. I forbindelse med opgørelse af færdiggørelsesgraderne har ledelsen foretaget en individuel vurdering af færdiggørelsesgraderne for de konkrete projekter. Vurderingen afspejler ledelsens bedste skøn og tager højde for forhold, som er ledelsen bekendt indtil tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet. Der er imidlertid usikkerhed knyttet til, hvorvidt der kan opstå efterfølgende ændringer, som forrykker ledelsens vurdering. - Det er foretaget regnskabsmæssig skøn i selskabets opgørelse af færdiggørelsesgraden af igangværende arbejder for fremmed regning.

Varebeholdninger

Værdiansættelsen af varebeholdninger er behæftet med regnskabsmæssige skøn, som kan ændre sig efterfølgende. Den regnskabsmæssige værdi afspejler imidlertid ledelsens vurdering af, hvad varebeholdningerne som minimum kan realiseres til gennem den forventede drift af selskabet.

Udskudt skatteaktiv

Selskabets udskudte skatteaktiv er indregnet på grundlag af en forventning om, at dette er udnyttet inden for en periode på højst 3-5 år. Ledelsen anser dette for sandsynligt under hensyntagen til bl.a. det foreliggende budget for 2014.

Noter til årsrapporten

	2013	2012
	kr.	t.kr.
3 Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger	37.194.032	47.814
Pensioner	4.201.556	3.765
Andre omkostninger til social sikring	902.195	905
Andre personaleomkostninger	13.000	0
	42.310.783	52.484
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	82	99
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	18.428	137
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.323.806	4.446
Gevinst og tab ved afhændelse	76.454	71
	3.418.688	4.654
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	74.045	294
Andre finansielle indtægter	0	35
	74.045	329
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	19.500	588
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	271.189	0
Andre finansielle omkostninger	1.696.320	1.951
	1.987.009	2.539

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr.
7 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>847.140</u>	<u>(3.080)</u>
	<u>847.140</u>	<u>(3.080)</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25% skat af årets resultat før skat	826.248	(3.219)
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	12.820	139
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	<u>8.072</u>	<u>0</u>
	<u>847.140</u>	<u>(3.080)</u>

8 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2013	<u>803.440</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>803.440</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	742.012
Årets afskrivninger	<u>18.428</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>760.440</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>43.000</u>

Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2013	4.912.226	18.919.038	2.133.874
Tilgang i årets løb	0	235.000	0
Afgang i årets løb	0	(1.779.533)	0
Kostpris 31. december 2013	<u>4.912.226</u>	<u>17.374.505</u>	<u>2.133.874</u>
Opskrivninger 1. januar 2013	<u>2.819.751</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2013	<u>2.819.751</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	1.223.945	12.594.645	1.390.292
Årets afskrivninger	154.638	2.680.789	488.379
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.346.079)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>1.378.583</u>	<u>13.929.355</u>	<u>1.878.671</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>6.353.394</u>	<u>3.445.150</u>	<u>255.203</u>
Heraf indgår leasede aktiver med:			
Anskaffelsessum	0	8.741.012	0
Afskrivninger	0	6.231.209	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>0</u>	<u>2.509.803</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 31. december 2013 udgør kr. 4.850.000 kr. (31.12.2012: 5.650.000 kr.).

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2013	0	1.019
Afgang i årets løb	0	(1.019)
Kostpris 31. december 2013	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	0	(1.019)
Årets afgang	0	1.019
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>0</u>	<u>0</u>
11 Finansielle anlægsaktiver		
		<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2013		1.069.639
Tilgang i årets løb		25.745
Kostpris 31. december 2013		<u>1.095.384</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		<u>1.095.384</u>
	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
12 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	15.382.198	10.512
Igangværende arbejder, a contofaktureret	(2.749.563)	(5.137)
	<u>12.632.635</u>	<u>5.375</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (under aktiver)	12.994.252	9.213
Modtagne forudbetalinger (under passiver)	(361.617)	(3.838)
	<u>12.632.635</u>	<u>5.375</u>

Noter til årsrapporten

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende operationel leasing, forsikringspræmier, abonnementer, kontingenter og øvrige omkostninger.

14 Egenkapital

Aktiekapitalen består af 605.608 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013	2012	2011	2010	2009
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2013	605.608	583.333	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	22.275	83.333	0	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2013	605.608	605.608	583.333	500.000	500.000

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr
15 Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(2.393)	(22)
Materielle anlægsaktiver	0	669
Finansielle anlægsaktiver	549.669	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.811.847	1.099
Anden gæld	0	(375)
Skattemæssigt underskud	(2.984.945)	(2.844)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>625.822</u>	<u>1.473</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat er afsat med 24,5% svarende til den aktuelle skattesats.		
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>625.822</u>	<u>1.473</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>625.822</u>	<u>1.473</u>

Noter til årsrapporten

16 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2013	Gæld 31. december 2013	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0	5.000.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	3.761.146	3.506.097	256.506	2.210.776
Andre kreditinstitutter	840.867	710.445	142.031	0
Leasingforpligtelser	4.138.218	2.285.216	1.637.168	0
	8.740.231	11.501.758	2.035.705	2.210.776

Firmainvest A/S har givet henstand med betalingen af selskabets lån, mod at lånet ændres til konvertibelt gældsbrief med et samlet pålydende på 5.000.000 kr. og ret for långiver til at konvertere lånet og tilskrevne renter til aktier i selskabet til kurs 100 (svarende til kr. 1,00 pr. aktie) i perioden fra 31. december 2015 til 14. januar 2016, såfremt Selskabet ikke har tilbagebetalt lånet inden 31. december 2015.

K.M.M. Holding ApS og dennes ultimative ejer er af Firmainvest A/S indrømmet ret til, for en af dem, at købe en andel på 50% af lånet med tilhørende konverteringsret.

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2013 kr.	2012 t.kr.
Finansielle indtægter	(74.045)	(329)
Finansielle omkostninger	1.987.009	2.539
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.418.688	4.653
Skat af årets resultat	847.140	(3.080)
	6.178.792	3.783

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(13.165)	5.027
Ændring i tilgodehavender	(3.715.959)	(3.225)
Ændring i leverandørgæld, anden gæld mv.	(9.101.638)	(2.243)
	(12.830.762)	(441)

Noter til årsrapporten

19 Eventualposter, forpligtelser

Selskabet er part i enkelte tvister. Det er ledelsens opfattelse af disse tvister ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling udover de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen.

20 Andre kontraktlige forpligtelser

Huslejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedr. leje af lokaler. Lejekontrakten kan først opsiges til fraflytning 2015. Den samlede huslejeforpligtelse udgør: 6.522 t.kr. (31.12.2012: 9.234 t.kr.) Årlige husleje udgør i alt 3.261 t.kr. (31.12.2012: 3.600 t.kr.)

Andre leasing- og lejeforpligtelser

For årene 2013 - 2016 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende maskiner og biler mv. De samlede leasingforpligtelser udgør 3.596 t.kr. (31.12.2012: 3.071 t.kr.). Årlige leasingydelse over de næste 12 mdr. udgør i alt 1.590 t.kr. (31.12.2012: 1.497 t.kr.)

Hæftelse vedrørende sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 3.506 t.kr. (31.12.2012: 3.761 t.kr.) og bankgæld på 710 t.kr. (31.12.2012: 841 t.kr.) er sikret ved pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.353 t.kr. (31.12.2012: 6.508 t.kr.).

Til sikkerhed for leasinggæld på 2.285 t.kr. (31.12.2012: 4.138 t.kr.) er der afgivet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Regnskabsmæssig værdi af leasede andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 2.580 t.kr. (31.12.2012: 4.298 t.kr.).

Noter til årsrapporten

Til sikkerhed for bankgæld på 19.721 t.kr. (31.12.2012: 18.663 t.kr.) er der afgivet virksomhedspant på 40.000 t.kr. samt udstedt ejerpantebrev på 510 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager og tilgodehavender:

- Regnskabsmæssig værdi af immaterielle anlægsaktiver pr. 31.12.2013: 43 t.kr. (31.12.2012: 61 t.kr.)
- Regnskabsmæssig værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør pr. 31.12.2013: 865 t.kr. (31.12.2012: 2.008 t.kr.).
- Regnskabsmæssig værdi af pantsatte varelager udgør pr. 31.12.2013: 14.601 t.kr. (31.12.2011: 14.524 t.kr.).
- Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender udgør pr. 31.12.2013: 28.388 t.kr. (31.12.2012: 24.408 t.kr.)

Selskabet er underlagt underpantsætningsforbud.

22 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

K.M.M. Holding ApS, Horsens, Danmark

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

EM Store Design Inc. USA

Tilknyttet virksomhed

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

EM Investor Holding ApS, Aarhus, Danmark

K.M.M. Holding ApS, Horsens, Danmark